
1 
 

                       č.: 143/2020-OPDR

   
Dodatok č. 1 

 

 

k Nájomnej zmluve uzavretej dňa 9.7.2002 podľa § 663 a násl. 

Občianskeho zákonníka a § 13 zák. NR SR č. 278/93 Z. z. v znení 

neskorších predpisov  
 
medzi  
 
Štátnymi lesmi Tatranského národného parku v Tatranskej Lomnici, zastúpenými 
riaditeľom Ing. Jánom Marhefkom, bank. spojenie SPB, exp. Tatranská Lomnica,  č. ú., 
IČO 31966977 
ako prenajímateľa na strane jednej 
 
a 
 
Firmou Marica, Ing. Mária Daňová, r. č., Zuberec 130, IČO 22858270, bank. Spojenie 
VÚB pob. Tvrdošín, č. ú.  
ako nájomca na strane druhej 
 
 

Čl. I. 
Predmet dodatku 

 
Okresný súd Námestovo, prostredníctvom JUDr. Branislava Švacha, notára so sídlom 
v Námestove, Hviezdoslavovo námestie 204/4, ktorý bol týmto súdom poverený, aby ako 
súdny komisár konal a rozhodoval, uznesením 5D/262/2018-69, Dnot 134/2018, identifikačné 
číslo spisu: 5818202051, ECLI:SK:OSNO:2020:581820251.2 zo dňa 04.02.2020 konal 
a rozhodoval v dedičskej veci po poručiteľke menom Ing. Mária Daňová, rod. Janyová, nar. 
15.08.1947, r.č. 475815/7879, posledný trvalý pobyt Zuberec, Roháčska 130/97, ktorá 
zomrela 30.09.2018, bez zanechania závetu. Účastníčkou dedičského konania bola aj Zuzana 
Valeková, rod. Daňová, narodená 10.11.1978, bytom Zuberec, Pod Grapou 528/12. 
Uvedeným uznesením prešli práva a povinnosti vyplývajúce z Nájomnej zmluvy uzavretej 
dňa 9.7.2002 podľa § 663 a násl. Občianskeho zákonníka a § 13 zák. NR SR č. 278/93 Z. z. 
v znení neskorších predpisov na Zuzanu Valekovú, rod. Daňovú, nar. 10.11.1978, bytom Pod 
Grapou 528/12, 027 32 Zuberec, ktorá pokračuje v živnosti po poručiteľke  Ing. Márii 
Roháčskej, 130/97, ktorá zomrela 30.09.2018. 
 
Na základe uvedeného uznesenia Okresného súdu Námestovo 5D/262/2018-69, Dnot 
134/2018, Identifikačné číslo spisu: 5818202051, ECLI:SK:OSNO:2020:581820251.2 zo dňa 
04.02.2020 a na základe vzájomnej dohody zmluvných strán sa mení nájomca  Nájomnej 
zmluvy uzavretej dňa 9.7.2002 podľa § 663 a násl. Občianskeho zákonníka a § 13 zák. NR SR 
č. 278/93 Z. z. v znení neskorších predpisov nasledovne: 
 



2 
 

Pôvodný nájomca, dňom 16.08.2020 zaniknutá firma Marica, Ing. Mária Daňová, r. č., 
Zuberec 130, IČO 22858270, bank. Spojenie VÚB pob. Tvrdošín, č. ú.  
 
sa týmto dodatkom nahrádza novým nájomcom 
 
firmou Zuzana Valeková – MARICA, Pod Grapou 528/12, 027 32 Zuberec,                         
IČO 5322696, DIČ, IČ DPH, bankové spojenie:                  Prima banka Slovensko, a.s., 
IBAN: SWIFT/BIC: KOMASK2X 
 
zároveň sa týmto dodatkom aktualizujú identifikačné údaje prenajímateľa 
 
Štátne lesy Tatranského národného parku v Tatranskej Lomnici, zastúpené riaditeľom 
Ing. Jánom Marhefkom, IČO 31966977, bankové spojenie: Štátna pokladnica – banka, 
IBAN: SWIFT/BIC: SPSRSKBAXXX,  
                                            

 
Čl. II. 

 
2.1 Všetky ostatné ustanovenia Nájomnej zmluvy uzavretej dňa 9.7.2002 podľa § 663 a násl. 

Občianskeho zákonníka a § 13 zák. NR SR č. 278/93 Z. z. v znení neskorších predpisov sú 
týmto dodatkom zmluvy nedotknuté a zostávajú naďalej v platnosti bez zmien.  

 
2.2 Tento dodatok zmluvy je povinne zverejňovaný podľa § 5a zákona č. 211/200 Z. z. 

o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších prepisov. 

 
2.3 Dodatok zmluvy nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade so 

zákonom č. 546/2010 Z. z. ktorým sa mení a dopĺňa zákon č. 40/1964 Zb. Občiansky 
zákonník v znení neskorších predpisov a ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony. 

 
2.4 Dodatok zmluvy sa vyhotovuje v 6 vyhotoveniach, z ktorých po 3 vyhotovenia obdrží každá 

zo zmluvných strán. 
 

 
2.6 Účastníci prehlasujú, že zmluvu uzatvárajú na základe ich slobodnej vôle, zmluva nebola 

uzatvorená v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok, túto si prečítali, s jej obsahom 
súhlasia bez výhrad a na znak toho ju vlastnoručne podpisujú.   

 
 
V Tatranskej Lomnici dňa:                                               V Zuberci dňa:   
 
 
 
 
…......................................                                                   ….................................... 
   
      Ing. Ján Marhefka                                                        Zuzana Valeková - MARICA 
   riaditeľ ŠL TANAP-u        


